Propterea et hic sapiens Ecclesiastes hoc unum Dei munus appellavit, ut sobrie scilicet ac destinatis temporibus edamus atque bibamus: cætera vero quæ homines studio digna arbitrantur, a suspicione ipsa boni procul sejunxit (37); quippe quæ citamutentur atque contabescant, cunctque intritum undique metuant, nullam penitus utilitatem suppon-

(34) Ηγα. χαὶ Εῆ.  
(35) Πsal. civ, 27, 28. At LXX habent δοῦνα: τὴν τροφὴν αὐτοῖς εὐθαρσοῦν.  
(36) Psal. cxlv, 15. Leges apud LXX: Ἀνοίγεις σὺ τὰς χειράς σου....  
(37) Sententiam Ecclesiaste totam, opinor, nec per ambages, paucis complexus fuerat Gregorius Neocastriensis: Ήλέπεισμεν τοίνυν τὰ μέγιστα

ἀγαθὰ ἀνθρώπῳ εὐθυμίαν καὶ εὐποίειν ὑπάρχειν, καὶ μέντοι καὶ τὴν πρόστριψιν ταῦτην ἀπέλασσιν ἐκ Θεοῦ παραγένεσθαι μόνον, εἰ δικαιούσην τῶν πράξεων ἥγειτο. Id est: Persuasum igitur habeo, animi hilaritatem et beneficentiam maxima homini bona esse, atque adeo brevem hanc solam voluntatem divinitus obrenire, si rebus gerendis justitia præcat. (In Metaphr. Eccles.)

ditent. Porro interpretationem hujusmodi iis etiam A τὸ παράπαν ὡφέλειαν. Πιστοῦται δὲ τὴν τοιαύν confirmat, quæ statim subjicit. Ait enim :

τὴν ἐκδοχὴν καὶ δι' ὧν ἀμέσως ἐπήγαγε. Φησί γάρ.

### § XVII.

**V**ERS. 14. *Cognovi, quia omnia, quæ fecit Deus, ipsa erunt in æternum. Ad illa fas non est addere, et ab illis fas non est demere. Et Deus fecit, ut timant a facie sua* (38).

Quæ a flagitiosis pravisque hominibus geruntur ac sunt, quorum nihil illico non disperit atque evanescit, ab iis distinguens, quæ ab universæ naturæ auctore et conditore Deo prodiere, illud preponit omnibus atque ostendit, cuncta hæc, nulli obnoxia varietati, permanere perpetuo statu, nec finem suum atque interitum præstolari, nisi postquam dies advenerit, quo extrema mundi hujus immutatio terminatioque peragatur. Atque hæc **91** ejusmodi esse affirmat, ut neque addi quidquam, neque demi ullo modo possit, ne ab eo quidem ipso, unde omnia esse cœperunt. Omnia enim ille jam fecit valde bona : ut quæ apto integroque numero atque ordine ab eo condita fuerint, detractionem singula atque additionem omninem æque respuant. Nam quæ Deus judicio suo destinavit et valde bona pronuntiavit, quonam modo quasi aut defectu aut superfluitate laborantia vel tollendo ille minuat vel addendo augeat ? Id nimirum a prudentia alienum est et potentia et sapientia, quæ Deum decent : cum in prudenti etiam cordatoque viro dissentaneum plane atque absurdum videatur mutare consilium, et seundis curis ea corrígere, quæ jam inchoata fuerint.